学函[2011]1号
关于办理2011届师范类专业毕业生教师资格证的通知
各系（部）：

为给毕业生就业提供方便，经与滁州市教育局联系，学校将为2011届师范类专业毕业生办理教师资格证。现将有关事项通知如下。

一、办理条件

1、申请办理教师资格证的必须是我校2011届师范专业毕业生。
2、《教育学》、《心理学》两门课程考试及格或补考合格。
3、普通话测试成绩为二级乙等以上。
注：根据市教育局规定，今年非师范类专业毕业生不予办理教师资格证。欲办理者，可到户籍所在地教育局按社会人士申请办理，所需材料与往年类似。请系（部）做好相关解释咨询工作。
二、注意事项

1、师范类专业本科（含专升本）毕业生可以申请“高中”教师资格；专科毕业生只能申请“初中”教师资格。

2、提交普通话证书复印件。待校语委发放普通话证书时，由系（部）统一将证书复印并经学生处盖章后，夹至相应的《教师资格证认定申请表》中。如暂时没有领到证书，可以在普通话测试网站上将查分成绩（二乙以上成绩）页面打印，加盖系（部）公章。
三、有关要求

1、提交材料。

办理教师资格证的学生需提交材料：《教师资格证认定申请表》（每人一份），《申请人思想品德鉴定表》（每人一份），身份证、普通话证书复印件。相关表格填写说明见附件1。
专升本同学:其专科或本科阶段必须有一个阶段为师范类。其中，专科阶段为师范类、本科阶段为非师范类者，需附交专科阶段的毕业证书复印件于材料中；本科阶段为师范类者，不需提交。
2、系统数据录入。
实行网络申报。教育局拟于2011年春季将定时在市教育局网站上开放“教师资格申请认定管理系统”（具体开放时间和网址另行通知），由学生本人登陆系统注册，在规定的日期内录入相关信息。
请各系务必提醒学生：1）多主动关注学校发布的系统开放时间和网址；2）凡是超过系统申报规定时间没有录入系统的，一概不再受理，同时其向系（部）提交的纸质材料作无效处理；3）凡是在系统中申报的，但是没有向系（部）提交纸质材料的作无效处理；4）网络申报时，一定要将信息准确录入，所有错误信息超过规定申报时间将无法更改。
3、材料费。

根据市教育局的规定，每位申请教师资格证的同学需交纳材料费5元。
4、材料报送。

所有纸质材料收集于2011年1月20日前完成，暂不报送，留存系（部）。材料和费用具体报送时间于2010-2011年第二学期另行通知。报送材料时： 1）请系（部）按照申请的资格种类“初中”和“高中”两种类别分开报送。2）请根据学生提交材料制作“初中”资格汇总名单和“高中”资格汇总名单（格式见附件2），并分别提交相应的电子档和纸质档（加盖系章）各一份，将纸质申请材料顺序按照汇总名单顺序排列报送。
附件1：滁州学院2011届师范类专业毕业生办理教师资格证填表说明
附件2：系（部）2011届师范类专业毕业生办理教师资格证汇总表
 二○一一年一月四日
主题词：教师资格证  师范生  材料  收集  通知
  抄送：院党委成员、行政领导

  滁州学院学生处                       2011年1月4日印发
主动公开                                    共印35份
附件1：

滁州学院2011届师范类专业毕业生办理教师资格证填表说明

一、《教师资格证认定申请表》填写特别说明：

工作单位：不填

户籍所在地：不填

申请资格种类：初中/高中
填表日期：2011年5月20日

                现从事职业：教师
                专业技术职务：不填

              申请任教学科：填写中学开设的课程名称（跟所学专业相近）

              最高学位：（专科不填/本科填学士）；最高学位：大专/本科

              通讯地址、邮编、电话、邮箱：酌情填写，也可空白

思想品德鉴定意见：由班主任/辅导员填写

身体健康状况：健康（由班主任/辅导员填写）

修学教育学、心理学课程情况：合格（一门没过，均不办理）

普通话水平：要求二级乙等以上（填写要真实）

教育教学能力测试结果：合格（组长签名：由系书记签名）

教师资格认定专家评议委员会意见、教师资格认定机构意见：系（部）统一到学生处盖章。
将此两栏中的日期填上：2011年6月8日

                    教师资格证书号码：暂不填。
其它：    1、同底版照片1寸一张、2寸一张。2寸照片贴于表上；1寸照片背面写清楚系别、专业、班级、姓名（系暂保管待用于资格证书）。

2、同一专业只能申请同一学科。“申请任教学科”有初中（/高中，下同）语文、初中数学、初中英语、初中物理、初中化学、初中生物、初中地理、初中历史、初中信息技术、初中政治、初中音乐、初中体育、初中美术。
二、《申请人思想品德鉴定表》填写说明：

1、右上角的编号：不填。

2、“工作单位、常住地址、邮编、电话”：不填写。
3、“申请资格种类及学科”：与《教师资格证认定申请表》中申请学科保持一致，如：在校期间所学专业为“汉语言文学教育”填“初中语文”。

4、4—9栏由各系统一填写，10、11栏不填写。

5、“（单位）填写人（签名）”栏：只盖一个院章。填写完毕以系为单位到院办盖章。

6、“填写日期”栏：2011年5月20日。
三、其它：
1、姓名、出生年月必须与身份证一致。

2、全部用黑色水笔填写，字迹要工整，不得涂改。
附件2：

     系（部）2011届师范类毕业生办理初中教师资格证汇总表
	序号
	姓名
	专业
	备注

经办人：                               系（章）

注：办理高中教师资格汇总表格式与此类同，将表格标题中“初中”改成“高中”即可。
封面

表  格

第一页

表  格

第二页

PAGE
3